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Editoriali

Franklin De Vrieze,
Koordinatori i Iniciativës për Mbështetje Kuvendit -ASI

Seanca komemorative e Kuvendit të Kosovës me rastin e 
vdekjes së Presidentit Rugova me 22 janar. 
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Një njeri me aftësi të bashkojë
Arben Qirezi në Prishtinë (Balkan Investigative Reporting Network, Balkan Insight, 25 janar 2006) 

Vdekja e Presidentit të 
Kosovës, Ibrahim Rugova, 
me 21 janar, është test i madh 
për kosovarët derisa ata hynë 
në fazën përfundimtare të 

jashtëzakonshëm, ka ndërruar 
jetë para se të jetësohet 

pavarur.. Tani i mbetet 

Dr. Ibrahim Rugova
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“Udhërrëfyesit e Kosovës Demokratike – vendit që i takon 

barazi pavarësisht përkatësisë etnike, na udhëzofshi drejt 

-
tari i Kuvendit të Kosovës - Nexhat Daci.
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“Kosova, në këto momente derisa po nderon Presidentin 
e Pavarësisë, ka hyrë në fazën qenësore të demokratizimit, 

kryeministri Bajram Kosumi.

-

ardhshëm të Kosovës.”
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Nënkryetari i LDK-së  Pres-

ceremonisë mortore tha që 
Kosova ka humbur artiku-

-
sisë. ‘Kosova ka humbur 

-

në vete jo vetëm forma-
-

turat e partisë së parë më të 

edhe 16 vite të historisë së 
përbashkët me shqiptarët 
në Kosovë dhe më gjerë. 

ve presidentit Xhorxh Bush, 

përkushtuara ndaj vizionit 
të Presidentit Rugova. “ I 
inkurajojë udhëheqësitë dhe 

të bashkuar dhe të punojnë 
në rrugën e trasuar të Presi-
dentit Kosova . Tani është 
koha që të bashkohen dhe 
të çojnë deri në fund punën 
e Rugovës dhe të negocojnë 
për të ardhmën e vendit.” 
shtoi  Jackson.

a

Kryesuesi i Zyrës së OSBE-së  shprehë 
ngushëllimet e tij për vdekjen  presidentit të 
Kosovës, dr. Ibrahim Rugova

Arben Qirezi ishte zëdhënës i 
ish kryeministrit të Kosovës, 
Ramush Haradinaj. Ai 
gjithashtu ka punuar si 
bashkëpunëtor dhe redaktor 
i IWPR në Kosovë. Ai tani 
është këshilltar i presidentit 
të Aleancës për Ardhmëri të 
Kosovës, AAK.
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t

Londër, 31 janar 2006

Deklarata e Grupit të Kontaktit për të ardhmen e Kosovës 
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Zëri autentik i përfaqësuesve

ë

Sabri Hamiti, kryetar i Komisionit për Bashkëpunim Ndërkombëtar dhe Integrime Euroatlantike të Kuvendit të Kosovës, Lidhja Demokratike e Kosovës

Nga e majta në të djathtë; gjatë një mbledhjeje të Komisionit për Bashkëpunim Ndërkombëtar dhe Intergrime 
Euro-Atlantike të Kuvendit të Kosovës; Fatmir Sejdiu, Bajram Rexhepi, Sabri Hamiti, Mahir Yagcilar, Alush Gashi.
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Prespektivë Evropiane për Kosovën

Gjergj Dedaj,  Deputet i Kuvendit të Kosovës, Partia Liberale e Kosovës (PLK)

ë

Gjergj Dedaj
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E drejta e komunitetit turk për përdorimin e gjuhës
Mahir Yagcilar, anëtar i Kryesisë së Kuvendit të Kosovës, Partia Demokratike Turke e Kosovës (KDTP) 

 t

tat 

Mahir Yagcilar
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ORA kërkon seancë të veçantë të Kuvendit

M

Kuvendi miraton legjislacion të ri

G

Zhvillimet e fundit në Kuvend 

Grupi i ri parlamentar “Për Integrim”

Anëtarët e ri të Kuvendit të Kosovës 

B
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Zbatueshmëria e ligjeve
Wolff-Michael Mors, Departamenti për të Drejtat e Njeriut dhe Sundim të Ligjit, Misioni i OSBE-së në Kosovë

a
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Prezantimi i raportit mbi zbatimi e ligjeve në Kuvend 

M
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-

shteti nevojitet t’i organizoj dhe zbatoj parakushtet për një funksionim të mirë të tregut dhe të mbroj anën e të hyrave të buxhetit 
-

Zyra e Auditorit të Përgjithshëm 
– shtylla qëndrore për përgjegjshmërinë publike 
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Përfundimi i projektit SPEAK
Krenar Loshi - UNDP dhe Ali Caka - Menaxher i Projektit SPEAK

P
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Kuvendi miratoi Buxhetin e Konsoliduar 
të Kosovës për vitin 2006

Kim Vetting, Misioni i OSBE-së në Kosovë
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communautaire.

PROJEKTI I RI I AER-IT
“PËRKRAHJA E MËTEJME E KUVENDIT TË KOSOVËS “ FILLUAR ME 5 JANAR
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 ata 

Iniciativat e NDI-së për vitin 2006 

Chad Rogers (crogers@ndi.org) 
është drejtor i programeve të 
Institutit Nacional Demokratik 

NDI-së    www.ndi.org 

Chad Rogers
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 OSBE-ja ofron këshilla për Kuvendin e Kosovës

Peter Vanhoutte

Peter Vanhoutte, Këshilltar Special i Kryetarit të Kuvendit të Kosovës
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Vizioni dhe plani për të ardhmen

Përse ekziston nevoja 
për një strategji të 
arsimit në Kosovë?

ë

‘Vizioni dhe plani për të 
ardhmen’

Komisioni i Kuvendit për Arsim inicon një strategji afatgjate për arsim 

T
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Puna e Kuvendit nga një 
këndvështrim tjetër

Bashmir Xhemaj e Samir Reka

Impenjimi i palëve 
të interesuara 
është  çështja më e 
rëndësishme

-
istrinë e Arsimit të Finlandës dhe 
këshilltarë i Komisionit të Kuven-
dit për Arsim.



ASSEMBLY SUPPORT INITIATIVE 
N E W S L E T T E Rasi22

Kontrolli parlamentar i sektorit të sigurisë

ë

1.  Sesionet plenare

2.  Komisionet

Teodora Fuior, Këshilltar i Komisionit për Mbrojtje, Rend Publik dhe Siguri Kombëtare në Dhomën e Deputetëve, Parlamenti Rumun. 
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Deklarata e Misionit të ASI-t

Këshilli redaktues:
Sven Lindholm, Ramush Tahiri, Franklin De Vrieze, Blerim Vela, 

Labinot Hoxha, Edmond Efendija, Krenar Loshi.

Selia e Misionit të OSBE, 10000 Prishtinë
Tel. (+381-38) 500 162 Fax: (+381-38) 500 188 

kontakt: franklin.devrieze@osce.org
http: / /www.osce.org/ kosovo 

Pikëpamjet e shprehura nga ata që kontribuan në këtë buletin, iu përkasin vetem 
atyre dhe jodomosdoshmërisht paraqesin pikpamjet e Kuvendit, Misionit të OSBE-

së në Kosovë apo të organizatave partnere të ASI-t. 

Fotografitë e këtij buletini : 
OSBE: fq. 2,12,19,21/ 

Gazeta e përditshme Express: fq. 1, 2  (Fisnik.Dobreci) fq. 3  (Andrew 
Testa) fq. 5, 23 (Astrit Ibrahimi) fq. 8 (Ermal Meta) fq. 13 (Ferdi Limani) fq. 
16 (Matjan Hashani) fq. 24 (Visar Kryeziu) / Kuvendi i Kosovës: pg. 9, 10/ 

UNDP: fq. 15 / NDI: fq. 18
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